Протокол № 1
заседания совета профилактики правонарушений при Еметкинском ТО.

      от 28.03.2023 года
место проведения:

                                                                кабинет начальника Еметкинского ТО
Присутствуют:

Председатель совета профилактики правонарушений:

Председатель - Матанова Светлана Александровна – Начальник Еметкинского ТО
Секретарь совета профилактики правонарушений:

     Никонова С.И. -  ведущий специалист Еметкинского ТО
Члены совета профилактики правонарушений:

        Федорова Любовь Алексеевна -  заведующая Еметкинского СДК
         Милаева Лариса Витальевна – соц.педагог Еметкинского СОШ
         Шулаева Людмила Михайловна – депутат Собрания депутатов Козловского МО
         Дерюжина Татьяна Ивановна – заведующий Еметкинской сельской библиотекой
         Челдриков Сергей Александрович- участковый УПП МВД по Козловскому району
         Приглашенные лица, состоящие на учете Совета профилактики: Петрова Л.С., проживающая по адресу Чувашская Республика, Козловский район, д. Еметкино; Тимофеева А.Ю., проживающая по адресу Чувашская Республика, Козловский район, д. Еметкино; Николаев С.М., проживающий по адресу Чувашская Республика, Козловский район, д. Еметкино.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О профилактике правонарушений среди детей и подростков на территории Еметкинского сельского поселения.

2. О состоянии работы среди граждан, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно – осужденные, условно – досрочно освобожденные.).
3.  О соблюдении трудового законодательства РФ с руководителями КФХ при привлечении лиц, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно – осужденные, условно – досрочно освобожденные.)
4. О проведении единых дней профилактики в населенных пунктах   поселения.
   СЛУШАЛИ: 1. Матанову С.А. - Председателя комиссии по профилактике правонарушений Еметкинского ТО.
На профилактическом учете состоят несовершеннолетние дети. Родителям необходимо вести здоровый образ жизни, являться примером в обществе. Асоциальное поведение, употребления алкоголя и семейное дебоширство- являются причинами, способствующими к негативному воздействию на детей. Рекомендовано Тимофеевой А.Ю. официально трудоустроиться, вести ЗОЖ.

Необходимо проводить совместные рейды со специалистами КДН по неблагополучным семьям и семьям детей, состоящих на учете в КДН.
СЛУШАЛИ: 2. Матанову С.А. - Председателя комиссии по профилактике правонарушений Еметкинского ТО.

Проинформировала о проведении профилактической работы с лицами, склонными к совершению правонарушений и преступлений, над которыми установлен административный надзор с наложением административных ограничений и обязанностей с целью предупреждения повторных преступлений и правонарушений, а также, о соблюдении трудового законодательства РФ с руководителями КФХ при привлечения лиц, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно – осужденные, условно – досрочно освобожденные.). Николаеву С.М. рекомендовано соблюдать правила поведения в общественном месте.
СЛУШАЛИ: 3. Матанову С.А. - Председателя комиссии по профилактике правонарушений Еметкинского ТО.
Лицам, склонных к правонарушению и употреблению спиртных напитков рекомендовано официально трудоустроится. Руководителям КФХ привлекающих к работе граждан, рекомендовано заключать краткосрочные трудовые договора на период сезонных работ или трудовые договора на постоянной основе в соответствии с ТК РФ.
СЛУШАЛИ: 4. Челдрикова С.А.. - участкового УПП МВД по Козловскому району.

Проинформировал о мерах профилактической работы среди граждан, с лицами склонными к совершению правонарушений и злоупотребляющие спиртные напитки. Ознакомил с  анализом состояния правонарушений на территории Еметкинского ТО. Рекомендовал организовать Единый день профилактики на последний четверг месяца ежемесячно.
РЕШИЛИ:

        1.Информацию начальника Еметкинского ТО С.А.Матановой принять к сведению.
                       2.Усилить профилактическую работу, направленную на недопущение совершения                                                        преступлений лицами, находящими в группе риска, активизировать работу.

                       3. Следующее заседание совета профилактики провести 27 апреля 2023 г. на 14:00.

Председатель:                                                                    С.А.Матанова

Секретарь:                                                                          С.И.Никонова